2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                                                                                               № ______

О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 24.03.2020 № 790 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий из бюджета города Бердска в целях поддержки общественных инициатив территориальных общественных самоуправлений»

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях приведения в соответствие законодательству
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бердска от 24.03.2020 № 790 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий из бюджета города Бердска в целях поддержки общественных инициатив территориальных общественных самоуправлений» изменение, изложив преамбулу постановления в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», решением Совета депутатов города Бердска от 17.12.2020 №431 «О бюджете города Бердска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в целях реализации программных мероприятий, предусмотренных постановлением администрации города Бердска от 25.11.2019 № 3859 «Об утверждении муниципальной программы «Бердск - территория гражданской ответственности: поддержка некоммерческих организаций, органов территориального общественного самоуправления, инициативных групп граждан, действующих на территории города Бердска».
2. Обнародовать настоящее постановление в общедоступных местах, установленных статьей 25.1 Устава города Бердска, и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Чекмазову А.В.

Глава города Бердска                                                                              Е.А.Шестернин

С.С.Кичайкина
3-01-61